
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 153, Ano VIII

Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 34

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 890/2022 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) CÉLIO ÂNGELO DA SILVA, matrícula nº 22.026, cargo
Auxiliar Administrativo, a gratificação de 20% (vinte por cento), a contar de 01 de dezembro de 2022.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria  nº 671/2017 de 09 de outubro de 2017.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2022.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 891/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 2 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 34

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO CLEBER MARTINS DE BARROS, matrícula nº 32.305,
cargo Serviçal, 12 (doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/12/2022 a 19/12/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 892/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JANAINA XAVIER PORTO, matrícula nº 25.691, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/12/2022 a 16/12/2022.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 893/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 3 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 34

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477, cargo
Monitora, 09 (nove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/12/2022 a 16/12/2022.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 894/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO MARCOS CAMPOS, matrícula nº 31.194, cargo Motorista, férias
regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 11/01/2023 a 30/01/2023.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 4 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 34

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 895/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) LUCINEIA APARECIDA ALVIM CALIXTO,  matrícula nº 30.932, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em 
dinheiro, nos termos do Artigo 143 da CLT, período de férias: 02/01/2023 a 21/01/2023.               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 896/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALEYR INÁCIO, matrícula  nº 31.327, cargo Soldador, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 5 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 34

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 897/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula nº 30.599, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 898/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 6 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 34

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CARLOS GEOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 899/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 900/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 7 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 34

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JARBAS HENRIQUE LEÃO, matrícula nº 30.745, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 901/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 902/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 8 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 34

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANE HENRIQUE SILVA LEITE, matrícula nº 30.948, cargo
Médico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 903/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIANE THAYNARA DO NASCIMENTO, matrícula nº
31.420, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 9 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 34

 

PORTARIA Nº 904/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128, cargo Auxiliar de
Serviços  Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/01/2023 a
07/02/2023.

 

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 905/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 26/01/2023 (25
dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 10 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 34

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 906/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/01/2023 a 31/01/2023   
(05 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 907/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ,  matrícula  nº 27.477, cargo
Monitora, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 4º



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 11 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 34

quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 908/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) LUIZ DOS SANTOS,  matrícula    nº 23.108, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 6º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 909/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 12 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 34

o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) GERALDA DA CONCEIÇÃO TRINDADE,  matrícula nº 31.087, cargo
Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 910/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) DIALÚCIO APARECIDO SILVEIRA,  matrícula nº 30.538, cargo
Operador de Máquinas Pesadas, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro,
referente ao 1º mês do 1º qüinqüênio.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 13 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 34

 

PORTARIA Nº 911/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) AGNALDO AGUILAR SILVA,  matrícula nº 30.719, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º
mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 912/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“REVOGA PORTARIA N.º 044/2021 DE 20 DE JANEIRO  DE 2021 QUE CONCEDE COMISSÃO A
TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 044/2021 de 20 de janeiro de 2021, que concede comissão a titulo
compensatório ao servidor JEDLEY PIMENTA DOS SANTOS, matrícula 25.687, cargo Professor a partir de
17 de dezembro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 14 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 34

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 913/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA DE FÁTIMA CARVALHO, matrícula nº 32.310, cargo
Serviçal, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/12/2022 a 19/12/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 914/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 15 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 34

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANDERSON RIFF SILVA, matrícula nº 31.423, cargo Médico
Pediatra, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.    

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 915/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JACQUELINE GOUVEIA DE AQUINO CAETANO, matrícula
nº 31.447, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 09/01/2023 a 20/01/2023 (12 dias 1º período).    

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 916/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 16 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 34

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JORGE ANTÔNIO DA TRINDADE, matrícula nº 30.327, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
21/12/2022 a 25/12/2022 (05 dias 2º período).    

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 917/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADIMAR MERCÊS DE CARVALHO, matrícula nº 31.354, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
16/01/2023 a 14/02/2023.    

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 17 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 34

 

PORTARIA 918/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) LUCAS ROBERTO MAGALHÃES, matrícula nº 30.716, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º
do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 23/01/2023 a 11/02/2023.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA 919/2022 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

          Conceder ao(a) servidor(a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula nº 31.121, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro, nos
termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 11/01/2023 a 20/01/2023 (10
dias 1º período).              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 18 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 34

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 920/2022 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

“REVOGA PORTARIA N.º 450/2022 DE 22 DE JUNHO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 450/2022 de 22 de junho de 2022, que concede gratificação ao
servidor JARBAS HENRIQUE LEÃO, matrícula 30.745, cargo Motorista a contar de 16 de dezembro de 2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 921/2022 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

“REVOGA PORTARIA N.º 288/2022 DE 02 DE MAIO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 19 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 34

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 288/2022 de 02 de maio de 2022, que concede gratificação ao
servidor CARLOS GEOVANE DA SILVA, matrícula 30.598, cargo Motorista a contar de 16 de dezembro de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 922/2022 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

“REVOGA PORTARIA N.º 289/2022 DE 02 DE MAIO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 289/2022 de 02 de maio de 2022, que concede gratificação ao
servidor GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula 31.328, cargo Motorista a contar de 16 de dezembro de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 20 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 34

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 923/2022 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

“REVOGA PORTARIA N.º 287/2022 DE 02 DE MAIO DE 2022 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                 O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar, a Portaria Municipal n.º 287/2022 de 02 de maio de 2022, que concede gratificação ao
servidor ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula 30.550, cargo Motorista a contar de 16 de dezembro de
2022.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO  Nº 218/2022 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Marco Aurélio Souza Machado



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 21 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 34

OBJETO:             Prestação de Serviços – Motorista 

VIGÊNCIA:           02/12/2022  a  16/12/2022

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Motorista, para atender a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade
com a Lei Municipal  nº 3.294/2011     de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo 04
(quatro) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de 01/12/2010),
pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.189/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

DECRETO Nº 4.189/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

“DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

DECRETA:

               

                Art. 1º - O ponto será facultativo nos dias 26, 27, 28, 29 e 30 de dezembro de 2022.

 

             Art. 2º - Nos dias 26, 27, 28, 29 e 30 de dezembro de 2022, não funcionarão as Repartições Públicas
Municipais do Poder Executivo, salvo os serviços/funcionários em escala de Plantão.

 

                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 22 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 34

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.730/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.730/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Irmandade de Nossa Senhora do Rosário 15.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

                   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 23 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 34

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.731/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.731/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Grêmio Recreativo Escola de Samba Piteiras Nova Geração 15.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 24 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 34

Prefeito Municipal

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.732/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.732/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- APAE 30.000,00

 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 25 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 34

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.733/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.733/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Banda Lira Santa Cecília de Bom Sucesso 20.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 26 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 34

LEI MUNICIPAL Nº 3.734/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.734/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Corporação Musical Nossa Senhora Aparecida 20.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.735/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.735/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 27 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 34

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Creche Comunidade de Jesus 30.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.736/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.736/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 28 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 34

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Asilo São Vicente de Paula 30.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.737/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

LEI MUNICIPAL Nº 3.737/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 29 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 34

 

- Grupo da Terceira Idade e Outros 15.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.738/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

LEI MUNICIPAL Nº 3.738/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Associação dos Alcoólicos Anônimos 15.000,00



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 30 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 34

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.739/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.739/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Associação Animais e Companhia de Bom Sucesso 15.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 31 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 34

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.740/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.740/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Grêmio Recreativo Escola de Samba Mocidade Alegre 15.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 32 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 34

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.741/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.741/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Associação Desportiva Cultural e Social Veteranos Amigos 20.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 33 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 34

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.742/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

LEI MUNICIPAL Nº 3.742/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Associação Afrodescendentes: AFRODEM E AAFRI 15.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 22 de Dezembro de 2022 - Edição Nº 153, Ano VIII Página 34 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 34

Legislação Municipal - Leis Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.743/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 LEI MUNICIPAL Nº 3.743/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO E AUXÍLIO PARA O EXERCÍCIO DE 2.023”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.023, contribuição e
auxílio assim descriminado:

 

- Associação Desportiva São José 10.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas
no Orçamento Municipal para o exercício de 2.023.

 

Art. 3º - A subvenção será concedida de acordo com o fluxo de caixa.

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de
2.023, podendo o Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 22 de dezembro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal


		2022-12-22T16:37:54-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




